ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

f¥ .fll 2 Ш  №.Щ_
Г. г  розный

о  государственном заказе на дополнительное профессиональное
образование государственных гражданских служапщх

Чеченской Республики на 2025 год

Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное

профессиональное образование государственных гражданских служащих
Чеченской Республики на 2025 год.

2. Финансовое обеспечение затрат на дополнительное
профессиональное образование осуществляется за счет смет
соответствующих государственных органов Чеченской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
финансов Чеченской Республики Тагаева С.Х.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.Х. Даудов

ТВЕРЖДЕН
тановлением Правительства
енской Республики

Государственный заказ
на дополнительное профессиональное образование государственных

гражданских служащих Чеченской Республики на 2025 год

Н аи м ен о в ан и е
государствен н ого  за к а зч и к а

К ол и ч ество
го су д ар ств ен н ы х

служ ащ и х ,
н ап р авл яем ы х  н а

о б у чен и е

В ы д ел я ем ы е  сред ства
н а  о б у ч ен и е

П о вы ш е

н и е
квал и ф и

кац ии

П р о ф е
сси о-

н ал ьн а
я

переп о
дго-

то в к а

В сего

в то м  числе:
п о в ы ш е н и е

к в а л и ф и
кац и и

(сто и м о сть
н а  1 чел .

8 0 00  р у б .)

п р о ф есси о
н альн ая

п ер еп о д го то в
к а  (стоим ость

за  обучен и е
н а  1 чел.

40  000 руб .)

А дм и н и страц и я  Г  л а в ы  и
П равительства Ч е ч е н ск о й
Р еспублики

70 2 64 0  000 5 60  000 80 000

А ппарат П ар л ам ен та
Ч еченской  Р есп у б л и к и 3 2 104 000 24  000 80 000

М ини стерство  Ч еч е н ск о й
Республики  п о  т у р и зм у 5 0 . 40  000 4 0  000 0

М ини стерство  Ч еч е н ск о й
Р еспублики  по  д ел ам
м олодеж и

6 2 128 000 48 000 80 000

М инистерство  ф и н ан со в
Ч еченской  Р есп у б л и к и 20 0 160 000 160 000 0

М инистерство
экон ом и ческого  и
терри тори альн ого  р азв и ти я
Ч еченской Р есп у б л и к и

26 0 208  000 2 08  000 0

М инистерство
зд равоохран ени я Ч е ч е н ск о й
Р еспублики

20 5 360  000 160 000 200 000

М инистерство  о б р азо в ан и я  и
науки Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и 28 1 26 4  000 2 2 4  000 40 000

М ини стерство  сел ь ск о го
хозяйства Ч еч ен ск о й
Республики

5 0 40  000 40  000 0

М ини стерство  Ч еч е н ск о й
Р еспублики  по  н а ц и о н ал ь н о й
политике, вн еш н и м  св я зя м ,
печати и и н ф о р м ац и и

30 0 2 40  0 00 2 4 0  000 0

М ини стерство  стр о и тел ь ств а ,
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го
хозяйства и  эн ер гети к и
Ч еченской  Р есп у б л и к и

5 0 40  000 4 0  000 0

М инистерство
пром ы ш лен н ости  и  т о р го в л и
Ч еченской  Р есп у б л и к и

2 18 7 36  000 16 000 720 000

М ини стерство  т р ан с п о р т а ,
связи и ц и ф р о во го  р азв и ти я
Ч еченской  Р есп у б л и к и

5 10 4 4 0  000 4 0  000 400 000

М ини стерство  тр у д а ,
занятости  и со ц и ал ь н о го
развития Ч еч ен ск о й
Р еспублики

10 0 80 000 80 000 0

М ини стерство  к у л ь ту р ы
Ч еченской  Р есп у б л и к и 10 0 80 000 80 000 0

М инистерство
и м ущ ественны х  и  зе м е л ь н ы х
отнош ений  Ч еч ен ск о й
Республики

5 0 40  0 00 4 0  000 0

М ини стерство  Ч еч е н ск о й
Р еспублики  по  ф и зи ч еск о й
культуре и сп о р ту

8 0 64 00 0 64 000 0

М ини стерство  ав т о м о б и л ь н ы х
дорог Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и 17 1 176 0 00 136 000 40 000

М инистерство  п р и р о д н ы х
ресурсов и  о х р ан ы
окруж аю щ ей ср ед ы  Ч еч е н ск о й
Р еспублики

12 0 96 0 00 96  000 0

А ппарат С ч етн о й  п а л а ты
Ч еченской  Р есп у б л и к и 10 0 80 000 80 000 0

А ппарат У п о л н о м о ч ен н о го  по
защ ите прав предприним ателей
в Ч еченской  Р есп у б л и к е

0 2 80 0 00 0 80 000

А ппарат У п о л н о м о ч ен н о го  по
правам  ч ел о век а  в Ч еч е н ск о й
Республике

30 4 4 0 0  000 2 4 0  000 160 000

У правление д ел ам и  Г л а в ы  и
П рави тельства Ч еч е н ск о й
Республики

3 0 24  000 2 4  000 0

Г осударствен н ы й  к о м и т е т  по
архитектуре и
градострои тельству  Ч еч е н ск о й
Р еспублики

3 5 2 24  000 2 4  000 200 000

Г осударственный комитет цен
и тариф ов Ч еч ен ск о й
Р еспублики

5 0 40  0 00 4 0  000 0

К ом итет П р ав и тел ь ств а
Ч еченской  Р есп у б л и к и  по
государствен н ом у  зак азу

12 0 96 000 96  000 0

У правление зап и си  ак то в
граж дан ского  со ст о я н и я
Ч еченской  Р есп у б л и к и

10 0 80 000 80 000 0

К ом итет П р ав и тел ь ств а
Ч еченской  Р есп у б л и к и  по
защ ите прав п о т р еб и те л е й  и
регули ровани ю
потреби тельского  р ы н к а

4 1 72  000 32  000 40 000

А рхивное у п р ав л ен и е
П равительства Ч еч е н ск о й
Республики

2 0 16 000 16 000 0

Избирательная комиссия
Ч еченской  Р есп у б л и к и 0 0 0 0 0

П остоянное
П редстави тельство  Ч еч е н ск о й
Р еспублики  в К р асн о д ар ск о м
крае

1 0 8 000 8 000 0

П остоянное
П редстави тельство  Ч е ч е н ск о й
Республики  п ри  П р ези д ен те
Р оссийской  Ф ед ер ац и и

2 0 16 000 16 000 0

Г осударственн ая  и н сп е к ц и я
по надзору за  т ех н и ч е ск и м
состоянием  сам о х о д н ы х
м аш ин и д р у ги х  ви д о в
техники (Г о стех н ад зо р )
Ч еченской  Р есп у б л и к и

2 1 56 000 16 000 40 000

С луж ба о б есп еч ен и я
д еятельн ости  м и р о в ы х  су д ей
Ч еченской  Р есп у б л и к и

10 0 80 000 80 000 0

У правление в ет ер и н ар и и
П равительства Ч еч е н ск о й
Р еспублики

2 0 16 000 16 000 0

С луж ба го су д ар ств ен н о го
ж илищ ного  н ад зо р а
Ч еченской  Р есп у б л и к и

2 0 16 0 00 16 000 0

К ом итет П р ав и тел ь ств а
Ч еченской  Р есп у б л и к и  по
охране и и сп о л ьзо в ан и ю
культурного  н асл ед и я

2 2 96 000 16 000 80 000

К ом итет П р ав и тел ь ств а
Ч еченской  Р есп у б л и к и  по
п редуп реж ден ию  и
ликвидации  п о сл ед ств и й
чрезвы чайн ы х си ту а ц и й

0 7 2 80  000 0 280 000

В сего: 387 63 5 6 16  000 3 0 9 6  000 2 520 000